ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2021

     Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh

Căn cứ Quyết định số 86/2020/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND

tỉnh Bình Định về việc ban hành quy định nguồn kinh phí để thực hiện chính sách

hỗ trợ phát triển chăn nuôi bò thịt chất lượng cao trong nông hộ tỉnh Bình Định

giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ Công văn số 3016/SNN-KHTH ngày 11/11/2021 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Định về việc xây dựng kế hoạch phối

giống bò và dự toán kinh phí mua các loại vật tư thụ tinh nhân tạo bò năm 2022.

Trên cơ sở nhu cầu phối giống bò trên địa bàn huyện Tuy Phước năm 2022;

UBND huyện Tuy Phước đề nghị như sau:

1. Đăng ký kế hoạch thụ tinh nhân tạo bò năm 2022:

Stt Giống bò Số bò phối

Nhu cầu tinh và vật tư phối giống

Liều tinh

(Liều)

Dụng cụ phối

giống

(Bộ)

Nitơ lỏng

(Lít)

01 Zêbu + Drought master 2.800 3.600 3.600

02 Red Angus 1.800 2.400 2.400

03 BBB 4.600 6.000 6.000

 Tổng cộng 9.200 12.000 12.000 4.000

2. Dự trù kinh phí mua tinh và vật tư phối giống: (theo báo giá các loại vật

tư thụ tinh nhân tạo), nhưng giá chính thức sau khi có kết quả đấu thầu của Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Định:

Đơn vị tính: 1.000 đồng

Stt Loại vật tư ĐVT
Số

lượng

Đơn

giá

Thành

tiền

Trong đó

NS tỉnh
NS

huyện

Nông

dân

01 Tinh Zêbu +

Drought

master

Liều 3.600 36 129.600 32.400 32.400 64.800

Về việc đăng ký kế hoạch

phối giống bò năm 2022

2

02 Tinh Red

Angus

Liều 2.400 75 180.000 45.000 45.000 90.000

03 Tinh BBB Liều 6.000 75 450.000 112.500 112.500 225.000

04 Dụng cụ PG Bộ 12.000 4,4 52.800 13.200 13.200 26.400

05 Nitơ lỏng Lít 4.000 22 88.000 44.000 44.000 0

 Tổng cộng    900.400 247.100 247.100 406.200

Tổng kinh phí thực hiện: 900.400.000 đồng, trong đó:

- Ngân sách tỉnh: 247.100.000 đồng.

- Ngân sách huyện:  247.100.000 đồng.

- Nông dân đối ứng: 406.200.000 đồng.

3. Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện theo dõi, giám

sát công tác phối giống bò và tham mưu, đề xuất kịp thời cơ chế, chính sách (nếu

có) để phát triển chăn nuôi bò thịt chất lượng cao trên địa bàn huyện.

4. Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với các đơn

vị liên quan tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí hàng năm để thực hiện chính

sách hỗ trợ theo Quyết định số 86/2020/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của UBND

tỉnh Bình Định về việc ban hành quy định nguồn kinh phí để thực hiện chính sách

hỗ trợ phát triển chăn nuôi bò thịt chất lượng cao trong nông hộ tỉnh Bình Định

giai đoạn 2021-2025.

5. Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện chịu trách nhiệm quản

lý, cấp phát tinh, vật tư phối giống và thanh quyết toán nguồn kinh phí hỗ trợ đúng

mục đích, đúng đối tượng; đồng thời, thu và nộp phần kinh phí đối ứng của nông

dân theo quy định (thông qua hệ thống dẫn tinh viên)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng NN&PTNT huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Trung tâm DVNN huyện;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K1);

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T11:27:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-23T13:36:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T14:23:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T14:23:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T14:23:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-23T14:24:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!